[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области
РЕШЕНИЕ
26 сентября 2022 г.                                                                                  № 10
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области № 48 от 19 октября 2018 года «Об установлении земельного налога на территории  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области от 16.11.2018г. №55, от 22.11.2019г. №44)
В соответствии с  частями 1,4 статьи 5 и главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 г. №83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:
 1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области № 48  от 19.10.2018 года ««Об установлении земельного налога на территории  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1.  пункт 4 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

   «3) 0,75% в отношении земельных участков, занятых объектами связи (ОКВЭД 61.10 и 61.20)  и центрами обработки данных».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене нормативных правовых актов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения   возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политики (председатель А.А. Мусатов).

Председатель Совета депутатов,
Глава муниципального образования-
Тумское городское поселение
Клепиковского муниципального района

Рязанской области                                                                                            И.В. Феднёв